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Nr 29.

Ankom till riksdagens kansli den 17 mars 1938 kl. 7 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående be
frielse för Axel Strömdahl och E. F. Ericson, Stock
holm, från viss betalningsskyldighet till kronan på 
grund av borgen vid virke sköp.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 11 februari 1938 avlåten, till jordbruksutskottet 
hänvisad proposition, nr 107, har Kungl. Maj: t, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, före
slagit riksdagen medgiva, att envar av Axel Strömdahl och E. F. Ericson må 
befrias fran vidare betalningsskyldighet till kronan på grund av sin borgen 
vid ett i statsrådsprotokollet omförmält virkesköp, under förutsättning att 
han till statsverket inbetalar ett belopp av 2,564 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet, i den mån redogörelse 
härför ej lämnas nedan, hänvisa till statsrådsprotokollet.

Under år 1927 inköpte Carl Hanson, Tierp, såsom innehavare av firman 
Tierps sag och kvarn, Carl Hanson, av staten virke för en sammanlagd köpe
skilling av 18,599 kronor 45 öre att betalas senast den 15 augusti 1928. För 
gäldande av köpeskillingen ingingo direktören Axel Strömdahl och köpman
nen E. F. Ericson, båda i Stockholm, solidarisk proprieborgen.

Å ifrågavarande skuld gjordes under år 1928 en avbetalning av 1,000 
kronor. Då någon ytterligare likvid ej skedde, förpliktade länsstyrelsen i 
Uppsala län, på yrkande av domänstyrelsen, genom utslag den 19 februari 
1929 Carl Hanson att till kronan utgiva resterande köpeskilling jämte ränta 
och lagsökningskostnader. Hanson försattes sedermera i konkurs, vilken av
skrevs, enär tillgångar till täckande av konkurskostnaderna saknades. Vi
dare förpliktade Överståthållarämbetet genom utslag den 23 januari 1929 
Strömdahl och Ericson att i egenskap av borgensmän till domänstyrelsen ut
giva 17,599 kronor 45 öre jämte ränta och lagsökningskostnader. Vid före
tagna utmätningar hos borgensmännen inflöt ett belopp av 419 kronor 15 öre. 
Därjämte verkställde Strömdahl under åren 1931—1937 avbetalningar till 
domänstyrelsen å sammanlagt 945 kronor.

Enligt hos domänstyrelsen förda räkenskaper uppgick den resterande ka
pitalskulden den 16 november 1937 till 16,235 kronor 30 öre, vartill kommo 
räntor å 9,394 kronor 83 öre och lagsökningskostnader å 17 kronor. Den 
totala skuldsumman vid sagda tidpunkt utgjorde alltså 25,647 kronor 13 öre.
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I särskilda av domänstyrelsen med skrivelse den 16 november 1937 över
lämnade ansökningar hava Strömdahl och Ericson hos styrelsen hemställt 
om ett ackord av 10 procent å sin skuld till kronan. Sökandena hava därvid 
framhållit, att de befunne sig i tryckta ekonomiska förhållanden samt att 
förefintligheten av ifrågavarande stora skuld verkade hindrande i deras nä- 
ringsutövning.

Domänstyrelsen har hemställt, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen, att 
Strömdahl och Ericson befriades från vidare ersättningsskyldighet till sty
relsen enligt överståthållarämbetets utslag den 23 januari 1929, därest de 
vardera till styrelsen inbetalade 10 procent å ifrågavarande skuld eller alltså 
i avrundat belopp 2,564 kronor vardera.

Departementschefen har tillstyrkt domänstyrelsens hemställan.

Utskottet, som icke har något att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag, hem
ställer,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 15 mars 1938.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar Sederholm, Carl Eriksson, Gabrielsson, Tjällgren, 
Alfred Andersson, Jacob Hansson, Lindbärg och Gottfrid Karlsson samt

från andra kammaren: herrar Johansson i Björnlunda, Uddenberg, Hedlund i Häste, 
Carlström, Ericsson i Sörsjön, Liedberg, Gustafson i Dädesjö och Pettersson i Dahl.

U tslcottet.


